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nasiona Oliwka europejska
szt.5 Fore191
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Fore191

Kod producenta NOZJAC1

Kolor zielony

Opis produktu
Nasiona Oliwka europejska

Olea europea

Oliwka europejska zwana również oliwką właściwą, to drzewo lub krzew z rodziny oliwkowatych (Oleaceae), pochodzące z obszaru basenu Morza Śródziemnego. Osiąga zazwyczaj od 3 do 12 metrów wysokości, a wiek niektórych drzew przekracza 1000 lat. Liście oliwki są
ciemnozielone, skórzaste, owalne lub lancetowate, a ich górna strona jest błyszcząca. Kwiaty oliwki są białe lub żółtawobiałe, drobne i niepozorne, a po przekwitnieniu rozwijają się z nich owoce - kuliste lub eliptyczne, o czerwonawo - brązowym kolorze. Oliwki europejskie
uprawiane są głównie dla smacznych i zdrowych owoców - oliwek, z których wytwarza się oliwę z oliwek. Jest to jeden z najzdrowszych tłuszczów roślinnych, bogaty w kwasy tłuszczowe omega-9, witaminę E i przeciwutleniacze. Oliwki są również bogate w błonnik i
przeciwutleniacze, a ich spożycie ma korzystny wpływ na układ sercowo-naczyniowy i ogólną kondycję organizmu.

Oliwki europejskie to rośliny, które preferują ciepłe i suche klimaty oraz dobrze przepuszczalne, gliniaste gleby. Są wrażliwe na mróz, ale dobrze radzą sobie w rejonach o łagodnym klimacie śródziemnomorskim. Drzewa oliwki rosną bardzo wolno, a ich żyzność
zależy od wieku drzewa - starsze drzewa dają bardziej wydajne plony niż młodsze.

Opakowanie zawiera 5 sztuk nasion.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Bez względu na stopień dojrzałości i aktualny kolor, oliwki zerwane prosto z drzewa nie są jadalne, ze względu na wysoką zawartość oleuropeiny, która jest co prawda niezwykle cennym przeciwutleniaczem, ale nadaje owocom gorycz. 

Drzewo oliwne nie rośnie szybko, a owocować zaczyna dopiero po upływie ok. 7-10 lat. Wszystko zależy oczywiście od rejonu i warunków uprawy. Dojrzałość osiąga dopiero w wieku 20 lat, a po 30 można mówić o jego pełnej dojrzałości.

W kulturze śródziemnomorskiej oliwki mają szczególne znaczenie, stanowiąc nie tylko ważny składnik diety, ale także symbole pokoju, mądrości i witalności. W Grecji i Rzymie oliwki były uważane za dary bogów i stosowane w różnych obrzędach religijnych.

Oliwka europejska ma również zastosowanie w kosmetyce, gdzie jej olej wykorzystywany jest jako składnik kremów i balsamów do pielęgnacji skóry i włosów. Jest to skuteczny środek nawilżający, odżywiający i regenerujący skórę, a także łagodzący

podrażnienia i stany zapalne skóry.

NA FOTOGRAFII
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów. 

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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